



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO – PRAD



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 035/2016, QUE ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - FUESPI E A EMPRESA MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGÍSTICA LTDA, TEMPORALMENTE A LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS CAMPUS E NÚCLEOS DA UESPI.

OBJETO: Tem por objeto, com fundamento no art.65, §8º da Lei Federal n.º 8.666/93, realiza-se apostilamento, cujo objetivo é a alteração da Cláusula - da Dotação Orçamentária do Contrato N.º 035/2016, passando a vigorar com a nova Dotação Orçamentária: Órgão Orçamentário: 14; Unidade Orçamentária: 14201; Programa: 90; Ação (Proj./Ati./Op.Esp.): 2000; Subfunção: 364; Elemento de Despesa: 339039; Fonte de Recurso: 100.

CONTRATANTE: Fundação Universidade Estadual do Piauí

CONTRATADA: Mazuad Auto Locadora e Logística Ltda

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1º e 2º, II, da Lei N.º 8.666/93.

Of. 073



EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N.º 04/2020.

Processo SEI N.º 200.13106.2021.00000012-66

CONTRATANTE: Consórcio Interestadual de Desenvolvimento Sustentável do Nordeste - Consórcio Nordeste

CNPJ: 34.304.033/0001-47

CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A (OI) - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ N.º 33.000.118/0001-79, em Consórcio com a OI MÓVEL S.A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ N.º 05.423.963/0001-11 e com a OI S.A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ: 76.535.764/0001-43

Objeto: Prestação de Serviço de Internet de Link de Dados para 50 MB com Fornecimento de CPE e GIS.

Fundamentação Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93

Vigência: de 13/03/2021 à 12/03/2022

Valor: R\$ 19.464,00 (dezenove mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais).

Of. 45



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA JUSTIÇA – SEJUS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO N.º 002 AO CONTRATO N.º 014/2020/CPL/SEJUS-PI.

N.º Processo SEI: 00095.000056/2020-12

N.º Automático de Contrato no SIAFE-PI: 20001216

Fundamento Legal: Art. 4º, I da Lei N.º 13.979/2020.

Contratante: Secretaria de Justiça do Estado do Piauí – SEJUS-PI

Codificação da UG no SIAFE: 220101

Contratado: MEDPLUS EIRLEI

CNPJ do Contratado: 11.401.085/0001-36

Resumo do Objeto do Contrato:

O objeto do presente termo aditivo é a alteração de erro material ocorrido no Termo Aditivo n.º 001 ao Contrato n.º 14/2020.

Onde se lê:

Nº	ESPECIFICAÇÃO	APRES.	QUAN.	VALOR	TOTAL	ADITIVO 50%	VALOR
01	Avental descartável para procedimento em uso clínico e hospitalar, descartável, não estéril, confeccionado em falso tecido 100% polipropileno, gramatura mínima 60 g/m, impermeável para fluidos, atóxico, hipoalérgico, resistente, confortável, maleável, manga longa, fechamento no pescoço e cintura através de ras, em velcro, cor branca, modelo adulto grande, embalagem contendo dados de identificação, fabricação, tamanho, lote, isenção/registro no MS/ANVISA.	Unidade	3.000	R\$ 16,91	R\$ 50.730,00	1500	R\$ 25.395,00
02	Sabonete líquido, perfumado, com pH neutro, para uso em saboneteira, diluição: pronto para uso.	1 LT	3.600	R\$ 7,15	R\$ 25.740,00	1800	R\$ 12.870,00
TOTAL CONTRATADO INICIALMENTE:					R\$ 76.470,00	ADITIVO 50%	R\$ 38.265,00
TOTAL GERAL (Cento e quatorze mil setecentos e trinta e cinco reais)					R\$ 114.735,00		

Passa-se a Ler:

Nº	ESPECIFICAÇÃO	APRES.	QUAN.	VALOR	TOTAL	ADITIVO 50%	VALOR
01	Avental descartável para procedimento em uso clínico e hospitalar, descartável, não estéril, confeccionado em falso tecido 100% polipropileno, gramatura mínima 60 g/m, impermeável para fluidos, atóxico, hipoalérgico, resistente, confortável, maleável, manga longa, fechamento no pescoço e cintura através de ras, em velcro, cor branca, modelo adulto grande, embalagem contendo dados de identificação, fabricação, tamanho, lote, isenção/registro no MS/ANVISA.	Unidade	3.000	R\$ 16,91	R\$ 50.730,00	1500	R\$ 25.365,00
02	Sabonete líquido, perfumado, com pH neutro, para uso em saboneteira, diluição: pronto para uso.	1 LT	3.600	R\$ 7,15	R\$ 25.740,00	1800	R\$ 12.870,00
TOTAL CONTRATADO INICIALMENTE:					R\$ 76.470,00	ADITIVO 50%	R\$ 38.235,00
TOTAL GERAL (Cento e quatorze mil setecentos e trinta e cinco reais)					R\$ 114.735,00		

Prazo de Vigência: Até o dia 16/07/2021.

Prazo de Execução: Até o dia 16/07/2021.

Data da Assinatura do Aditivo: 12/03/2021.

Valor Global do Aditivo: R\$ 38.235,00 (Trinta e oito mil e duzentos e trinta e cinco reais).

Dotação Orçamentária: 22.101.0003.2992.14.421

Fonte de Recursos: 100

Natureza da Despesa: 339030

N.º da Nota de Reserva no SIAFE: 2021NR00018

Signatários: Pela Contratante: Carlos Edilson Rodrigues Barbosa de Sousa – Secretário de Justiça

Pelo Contratada: Arsênio Costa – Representante Legal